autorizada pelo Superintendente Regional , Antônio Gabriel Oliveira dos Santos,
conforme consta do Processo Administrativo nº 50606.008503/2016-58, em razão do
que são introduzidas as seguintes alterações ao mencionado Contrato:
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PROCEDIMENTO

3.1. O valor acumulado do contrato passa a ser de R$350.811,99 (trezentos e
cinquenta mil oitocentos e onze reais e noventa e nove centavos), sendo
R$259.793,91 (duzentos e cinquenta e nove mil setecentos e noventa e três reais e
noventa e um centavos), referentes às etapas anteriores, e R$91.018,08 (noventa e
um mil dezoito reais e oito centavos), em face da presente prorrogação de prazo,
período de 17/02/2026 a 16/02/2029 .
4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no valor total estimado
de R$91.018,08 (noventa e um mil dezoito reais e oito centavos), correrá à conta de
créditos orçamentários consignados à CONTRATANTE, disponibilizados na UGR
393031/39252; Programa de Trabalho nº173905; Natureza de Despesa nº 339039.
5. CLÁUSULA QUINTA – DOS PRAZOS E PRORROGAÇÕES
5.1. O prazo de duração/execução dos trabalhos objeto do Contrato acima